CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeira

Substituta do Município, nomeada através da Portaria n°: 007 de 06 de

janeiro de 2020, torna se público o extrato das Atas de Registro de

Preços do Edital de Licitação nº 079/2020 – Processo Licitatório nº:

095/2020 – Pregão Presencial  SRP n°: 051/2020, que tem como objeto

o 1. Registro de Preços para futura e eventual contratação de

microempresas e/ou empresas de pequeno porte e /ou equiparadas na

forma da lei LC 123/2006, com exeção do item 2 que será aberto para

ampla competitividade, objetivando o: 1.1. Fornecimento de Kit de

Higiene conforme art 8,  IV da Portaria nº 369, DE 29/04/2020, Lei

Complementar Nº 173, DE 27/05/2020, Resolução 007 –C /2020. 1.2.

Fornecimento de Cestas Básicas conforme Lei Municipal Nº 1982 DE

27/06/2013, concomitante com o Decreto Nº 6.307 DE 14/02/2007,

Resolução 007 –A/2020 do CMAS, art 8, IV da Portaria nº 369, de

29/04/2020, Lei Complementar nº 173, DE 27/05/2020. 1.3.

Fornecimento de gêneros alimentícios, Alimentos suplementares para

cesta básica, em conformidade com o ART. 2º INCISO II DA PORTARIA

Nº 369, DE 29/04/2020, Lei Complementar Nº 173, DE 27/05/2020 e

Resolução 007 -C/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE -

MG

DETENTORAS: Ata de Registro de Preços nº 105 – CAMILA SIMÕES

CORDEIRO – ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 24.982.065/0001-48.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 169.875,00 (CENTO E SESSENTA E

NOVE MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 106 – EDVANIA BARBOSA DANTAS

CORDEIRO 01147077665, inscrita no CNPJ sob o nº:

25.327.135/0001-97. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 21.800,00

(VINTE E UM MIL E OITOCENTOS REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 107 – NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA

– ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 04.930.131/0001-29. VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$ 13.900,00 (TREZE MIL E NOVECENTOS REAIS).

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 16/10/2020 à

16/10/2021.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 16 de Outubro de 2020

Rafaela Rosana Pereira

Pregoeira Substituta do Município